Dagsværdien af virksomhedens investeringsejendomme udgør 17.457 t.kr. pr. 31. december 2022.
Årets regulering til dagsværdi udgør -448 t.kr., der er indregnet i resultatopgørelsen.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for ejendommen med udgangspunkt i ejendommens
budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder.
Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et
relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Selskabet værdiansætter investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte forrentingsfaktor udgør
4,90 %.

12

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: N
VY

O
Y-

KS
EI

0-
JC

PB
O

-E
6A

XP
-G

J7
Q

J-
N

C3
EN

TM Ejendom ApS
Årsrapport 2022

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Følsomhedsanalyse

For at illustrere følsomheden og effekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets inve-
steringsejendomme i 2022 er i nedenstående matrix vist værdi af ejendomme, egenkapital og resultat
før skat ved ændringer på +/- 0,25 %:

t.kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   18.396   17.457   16.610
Egenkapital   6.157   5.425   4.764
Resultat før skat   2.934   1.995   1.148

5 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.
Gæld i alt

31/12 2022
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter 7.836 175 7.661 6.941
Modtagne forudbetalinger fra

kunder 207 0 207 0
Deposita 249 0 249 0
Anden gæld 285 71 214 0

8.577 246 8.331 6.941

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld til realkreditinstitutter, 7.836 t.kr., er der stillet pant i grunde og
bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 17.457 t.kr.

13

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: N
VY

O
Y-

KS
EI

0-
JC

PB
O

-E
6A

XP
-G

J7
Q

J-
N

C3
EN

Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i